
 
 

Portaria n. 005/2018 – PRPPG/Unespar 
 
 

Nomeia Membros do Conselho Editorial da Revista 
Saúde & Comunidade. 

 
 
A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições legais e 
considerando as informações constantes no Protocolado n. 15.023.882-0, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º. Nomear os professores abaixo relacionados para compor o Conselho Editorial da Revista 
Saúde & Comunidade, conforme segue: 
 
I – Editor Chefe:  
Willian Augusto de Melo, RG 6.591.935-4. 
 
II – Integrantes Conselho Editorial: 
Dandara Novakowsky Spigolon, RG 8.081.411-9. 
Elen Ferraz Teston, RG 12.903.546-3. 
Maria Antônia Ramos Costa, RG 2.146.568-2. 
Maria Fernanda do Prado Tostes, RG 8.044.622- 5. 
Matheus Amarante do Nascimento, RG 7.176.358-7. 
Verusca Soares de Souza, RG 12.903.546-3. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Paranavaí, 31 de agosto de 2018. 
 
 

  
Carlos Alexandre Molena Fernandes 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG 
Portaria n. 968/2017-Reitoria/Unespar 


